
DODATOK č. 2 

 

k Zmluve o tvorbe a použití sociálneho fondu 

v Ústave na výkon väzby a Ústave na výkon trestu odňatia 

slobody Bratislava na rok 2022 
(ďalej len „dodatok č. 2“) 

 

uzatvorený medzi  

zmluvnými stranami:  

 

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Bratislava 
so sídlom Chorvátska č. 5, 812 29  Bratislava 1 

zastúpený pplk. Mgr. Michal Petráš -  riaditeľ 

(ďalej len ,,zamestnávateľ“) 

 

a 

 

Základná organizácia Odborového zväzu Zboru väzenskej a justičnej 

stráže pri Ústave na výkon väzby a Ústave na výkon trestu odňatia 

slobody Bratislava  
so sídlom: Chorvátska č. 5, 812 29  Bratislava 1 

zastúpená Renáta Halánová - predsedníčka 

(ďalej len ,,základná organizácia“) 

 

(ďalej spolu len „zmluvné strany“) 

 

 

Čl. I 

Úvodné ustanovenia  

 

(1)  Zmluvné strany uzatvorili dňa 30. decembra 2021 Zmluvu o tvorbe a použití sociálneho 

fondu v Ústave na výkon väzby a Ústave na výkon trestu odňatia slobody Bratislava na 

rok 2022, evidovanú u základnej organizácie pod číslom ZO OZ ZVJS BA-5/2021 (ďalej 

len „zmluva“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 1. januára 2022.   

 

(2) V súlade s Článkom 11 ods. 5) zmluvy sa zmluvné strany vzájomne dohodli na zmene 

zmluvy, ktorá je predmetom dodatku č. 2. 

 

Čl. II 

Predmet dodatku 

 

        Predmetom dodatku je zvýšenie stravnej jednotky od 1.9.2022 na základe vydaného 

RGR č. 44/2022, ktorým sa upravuje postup pri zmene úpravy peňažných limitov na prípravu 

stravy v Zbore väzenskej a justičnej stráže, pričom zmluvné strany sa dohodli na dodatku č. 2  

nasledovne: 

 

1. V Článku 9 ods. 1 písm. a) sa číslica „0,57“ nahrádza číslicou „0,88“. 

2.  V Článku 9 ods. 1 písm. b) sa číslica „0,86“ nahrádza číslicou „1,26“. 

3. V Článku 9 ods. 5 písm. a) sa číslica „1,43“ nahrádza číslicou „2,30“. 



2 

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.  

 

(2) Ustanovenia zmluvy nedotknuté dodatkom č. 2 ostávajú v platnosti a účinnosti 

v pôvodnom znení.  

 

(3) Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch; zamestnávateľ dostane tri podpísané 

rovnopisy a základná organizácia jeden podpísaný rovnopis. Zamestnávateľ dodatok č. 2 

zverejní v elektronickej podobe na intranete ústavu, webovom sídle Zboru väzenskej 

a justičnej stráže a v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 

Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.  

 

(4) Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zástupcami zmluvných strán a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia zamestnávateľom v Centrálnom 

registri zmlúv, vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zákonník v znení neskorších predpisov.  

 

(5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 2 pred jeho uzavretím prečítali, jeho obsahu a 

zmyslu porozumeli, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi zástupcov zmluvných strán.  

 

 

V Bratislave dňa  30. augusta 2022    V Bratislave dňa 30. augusta 2022 

Číslo: ZO OZ ZVJS BA-4/2022  

 

 

 

 

 

.........................................................                              ....................................................... 

                     pečiatka                                                                         pečiatka 

 

 

 

.........................................................                             ....................................................... 

                                                   

                  predsedníčka        riaditeľ 


